МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 20 декабря 2021 года

№ 49-VII ДГ

О плане работы Думы города

на I полугодие 2022 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие

2022 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2022 года

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на депутата Думы города, Председателя Думы города Слепова М.Н.

Председатель Думы города        М.Н. Слепов

«21» декабря 2021 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 21.12.2021 № 49-VII ДГ

План

работы Думы города на I полугодие 2022 года

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Февраль

1. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности

и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов,

поставленных Думой города, за 2021 год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

2. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете

городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010

№ 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности на постоянной основе и должности муниципальной службы».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

3

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

9. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006

№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута».

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Слепова М.Н.)

Март

1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2021 год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005

№ 549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях

городского округа город Сургут».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.02.2006

№ 567-III ГД «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин

города Сургута» и положений об отдельных видах наград городского округа».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

4

5. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу Сургуту за 2021 год.

Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Сургуту, Дума города

(по предложению Председателя Думы города Слепова М.Н.)

6. О снятии с контроля решений Думы города и о внесении изменений

в некоторые решения Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Слепова М.Н.)

Апрель

1. О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011

№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера

платы за оказание таких услуг».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

2. О пожертвовании муниципального движимого имущества инвалиду.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

Май

1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете

городского округа Сургут Ханты-мансийского автономного округа – Югры

на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

2. Об исполнении бюджета городского округа Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры за 2021 год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

5

3. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

Июнь

1. О нормативах отчислений части прибыли муниципальных

унитарных предприятий в доход бюджета городского округа Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021

№ 812-VI ДГ «О Положении о муниципальном земельном контроле».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021

№ 813-VI ДГ «О Положении о муниципальном контроле в сфере

благоустройства».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021

№ 814-VI ДГ «О Положении о муниципальном жилищном контроле».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021

№ 815-VI ДГ «О Положении о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

6. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021

№ 816-VI ДГ «О Положении о муниципальном лесном контроле».

6

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

8. Об отчётах депутатов Думы города VII созыва перед избирателями.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Слепова М.Н.)

9. О плане работы Думы города на II полугодие 2022 года.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Слепова М.Н.)

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

Комитет по социальной политике

Февраль

О выполнении решения, принятого на заседании комитета 15.06.2021

по итогам рассмотрения вопроса «О промежуточных результатах выполнения

мероприятий по строительству военно-спортивного лагеря «Барсова гора»

на базе центра военно-прикладных видов спорта муниципального бюджетного

учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Трапезниковой Э.Р.)

Март

1.  О мероприятиях, запланированных на 2022 год в целях реализации

комплексного плана по обеспечению безопасности на пути следования

в образовательные учреждения (с учётом решения комитета, принятого

на заседании 16.11.2021).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Трапезниковой Э.Р.)

2. О мероприятиях по созданию парковочных мест возле учреждений

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

находящихся на территории города Сургута (в том числе с учётом вопросов

7

и предложений депутатов, озвученных на заседании постоянного комитета

Думы города по социальной политике 16.11.2021).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Трапезниковой Э.Р.)

Апрель

О готовности к проведению летней ремонтной кампании

в отношении зданий образовательных учреждений, результатах отбора

объектов для ремонта с учётом разработанных критериев.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Трапезниковой Э.Р.)

Май

О мероприятиях по созданию условий для строительства объектов

спорта посредством заключения концессионного соглашения.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Трапезниковой Э.Р.)

Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города

Февраль

1. Об итогах работы по устранению замечаний Росреестра и постановке

на кадастровый учёт земельных участков 24 микрорайона в рамках

выполнения комплексных кадастровых работ, а также о перспективе

завершения данной работы в целом.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

2. О результатах работы Администрации города в соответствии

с постановлением Администрации города от 02.04.2019 № 2188

«Об утверждении порядка выдачи разрешений на установку некапитальных

строений, сооружений на территории муниципального образования городской

округ город Сургут».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

Март

О плане мероприятий по благоустройству дворовых территорий

на 2022 год.

8

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

Апрель

 О готовности к проведению работ по благоустройству общественных

территорий города Сургута в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года»,

утверждённой постановлением Администрации города от 29.12.2017

№ 11725 (планы на 2022 год).

 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

Май

 1.  О мероприятиях по строительству объектов «Проезд с улицы

И. Киртбая до поликлиники «Нефтяник» на 700 посещений в смену в 37 мкр.

г. Сургута», «Благоустройство территории общего пользования

с обустройством второго заезда с ул. И. Киртбая и открытой автостоянки

в мкр. 37 г. Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

2.  О плане мероприятий по ремонту автомобильных дорог

и внутриквартальных проездов общего пользования местного значения.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

Комитет по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

Март

 О результатах работы по выявлению и сносу объектов самовольного

строительства в 2021 году в соответствии с постановлением Администрации

города от 30.12.2020 № 10113 «Об утверждении порядка принятия решения

о сносе самовольных построек или о сносе самовольных построек

и их приведении в соответствие установленным требованиям на территории

города Сургута». О мероприятиях по сносу объектов, по которым имеются

судебные решения.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Бехтина М.М.)

9

Апрель

 О результатах осуществления муниципального контроля в сфере

благойстройства территории города. О состоянии дел по осуществлению

должностными лицами Администрации города полномочия по составлению

протоколов об административных правонарушениях в сфере развития,

благоустройства, озеленения территорий, содержания зданий и сооружений

по статьям Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Об административных правонарушениях».

 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Бехтина М.М.)

Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Февраль

1.  О пересмотре (изменении) системы оплаты труда тренерского

состава, а также специалистов по работе с подростками и молодёжью в целях

увеличения.

Готовит Администрация города

(по предложению депутатов Думы города Болотова В.Н., Бехтина М.М.)

2.  Об индексации стоимости школьного питания в 2022 году

и рассмотрении вариантов индексации стоимости школьного питания с учётом

изменения индексов-дефляторов.

Готовит Администрация города

(по предложению депутатов Думы города Болотова В.Н.,

Рябчикова В.Н.)

3.  О строительстве здания для МАУ «Театр актера и куклы «Петрушка»

и рассмотрении возможности выделения бюджетных средств в 2022 году

на проектно-изыскательские работы.

Готовит Администрация города

(по предложению депутата Думы города Болотова В.Н.)

Апрель

О результатах работы комплексов мониторинга окружающей среды

за I квартал 2022 года, а также о проработке вопроса публичности,

доступности поступающих данных и результатов работы комплексов.

Готовит Администрация города

(по предложению депутата Думы города Болотова В.Н.)